益分派方案已于 2021 年 6 月 2 日实施完成，具体内容详见公司于 2021 年 5 月 26 日在巨潮资讯网披露的

相关公告。

3、2021 年限制性股票激励事宜

详见本报告第四节“公司治理”中第十三项“公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施

的实施情况”内容。

4、关于公司高级管理人员变动及董监事换届事宜

（1）关于公司财务总监、董事会秘书变动事宜

鉴于张东先生因个人原因辞去公司财务总监、董事会秘书职务。张东先生辞职后不再担任公司及子公

司任何职务。公司于 2021年 3月 30日召开第二届董事会第二十六次会议，由公司董事长牛文文先生提名，

经董事会提名委员会资格审核，审议通过了《关于聘任副总经理兼董事会秘书的议案》《关于聘任财务总

监的议案》，同意聘任徐文峰先生为公司副总经理、董事会秘书；聘任左超先生为公司财务总监，任期自

董事会审议通过之日起至第二届董事会任期届满之日止。

（2）关于公司总经理变动事宜

为持续强化公司管理能效，完善提升组织能力，吸纳优秀管理人才，牛文文先生辞去公司总经理职务。

公司于 2021 年 7 月 8 日召开的第二届董事会第二十九次会议审议通过了《关于聘任公司高级管理人员的

议案》，同意聘任黄玕先生为公司总经理，任期自公司董事会审议通过之日起至第二届董事会届满之日止。

（3）关于公司董事监事会换届事宜

2021 年 9 月 30 日，公司第二届董事会第三十一次会审议通过《关于提名公司第三届董事会非独立董

事的议案》《关于提名公司第三届董事会独立董事的议案》《关于提请召开公司 2021 年第一次临时股东大

会的议案》，提名牛文文、黄玕、刘义伟、傅忠红为公司非独立董事候选人，提名孙伟、刘卓芹、吴春波

为公司独立董事候选人；公司第二届监事会第二十二次会议审议通过《关于提名第三届监事会非职工监事

的议案》，提名曹国熊为监事候选人，与经 2021 年 9月 29 日经职工代表大会 2021 年第一次会议决议选举

的王佳佳、李雁宾职工代表监事，将形成新一届监事会。

2021 年 10 月 25 日，公司 2021 年第一次临时股东大会采取累计投票制的选举方式，审议通过换届选

创业黑马科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

72

举之相关议案，公司董事会、监事会完成换届。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

创业黑马科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

73

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 22,419,243 23.55% 14,008,976   -15,345,626 -1,336,650 21,082,593 19.30%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 22,419,243 23.55% 14,008,976   -15,345,626 -1,336,650 21,082,593 19.30%

  其中：境内法人持股   8,877,483   -8,877,483 0

   境内自然人持股 22,419,243 23.55% 5,131,493   -6,468,143 -1,336,650 21,082,593 19.30%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 72,780,757 76.45%   15,345,626 15,345,626 88,126,383 80.70%

 1、人民币普通股 72,780,757 76.45%   15,345,626 15,345,626 88,126,383 80.70%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 95,200,000 100.00% 14,008,976   0 14,008,976 109,208,976 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021 年 3 月 11 日，公司披露了《公司创业板非公开发行股票上市公告书》，，本次非公开发行股份事

宜最终发行股份数量为 14,008,976，股票上市时间：2021 年 3月 12 日。本次公司非公开发行股票上市后，

公司总股本由 95,200,000 股，变更为 109,208,976 股。

2021年9月8日，公司披露了《关于非公开发行限售股份上市流通提示性公告》（公告编号：2021-058）。

据公司《创业板非公开发行股票上市公告书》，公司本次申请解除限售的股东：青岛劲邦劲智创业投资合

创业黑马科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

74

伙企业（有限合伙）、张海峰、张翅、吴世春、南京劲邦高创创业投资合伙企业（有限合伙）、诺德基金管

理有限公司、嘉兴铂诺股权投资合伙企业（有限合伙）、上海纯达资产管理有限公司作为公司非公开发行

股票购买资产的认购对象，做出的自非公开发行的股份自上市之日起六个月内不得上市交易的承诺期已满，

于 2021 年 9 月 13 日上市流通。本次申请解除股份限售的股东人数为 8 名，解除限售股份的数量为

14,008,976 股，占公司股本总额的 12.83%；本次实际可流通的股份数量为 14,008,976 股，占公司股本总

额的 12.83%。